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l ' O ile Minister Skarbu na podstawie sprawo-
zdań J5woich ' delegatów lub na podstawie przedkła­
danych mu budżetów i zamknięć rachunkowych spo­
strzeże nieprawidłowości natury finansowej lub brak 
oszczędności w gospodarce związku komunalnego, 
to zawiadomi o nich Ministra Spraw Wewnętrznych 
cel.em wydania stosownych zarządzeń. , . 

fi 13. WładZami nadzorczemi w myśl niniej­
srzego rozporządzenia są władze wymienione wart. 
ąrt. 36 i 37 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tym­
c.zasowem uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. 
U. R. p. Ne 94, poz. 747). Przepisy art. 38 do 41 

" ' p.~wotanej ustawy mają także zastosowanie do po­
stępowania władz nadzorczych na podstawie niniej­
szego rozporządzenia. 
I' 

fi 14 . . Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Mini-

I śtrowi Skarbu. ' . 
. Terminy wejścia ' w życie poszczególnych prze­

phów rozporzlldzenia określi Minister Spraw Wewnę­
trznych w porozumieniu z Ministrem Skarbu. 

Prezydent Rzeczypospolitej : S. Wojciecbowski 

Prezes Rady Ministrów: 
i Minister Skarbu W. arabski 

Minister Spraw Wewnętrznych: Z. Hiibner , 

" ' , 
, f 

523. 

Rozporządzenie 
Prezydenta Rzeczypospolitej 

\ 

z dnia 17 czerwca 1924 r. 

o. wymlarze i pObor,ze państwowego podatku 
04 nieruchomości w gminach miejskich oraż 
o'd niektórych budynków w gminach wiejskich 

na rók 1924. . .' 

" Na podstawie art. 25 ustawy z dnia 11 kwietnia 
1924 r. o ochronie lokatorów (Dz. U. R. P. Nr. 3~, 
poz. 406) i na zasadzie art. 1 p: 4a) ustawy z dnia 
l t stycznia 1924r. o naprawie Skarbu Państwa i re­
formie walutowej (Oz: U. R. P. Nr. 4 poz. 28) oraz 
zgodnie z uchwałą Rady Ministrów z dnia 30 maja 
1924 r. zarządzam co następuje: 

/ R o z d z i a ł I. 

Przedmiot podatku. 

fi 1. Podatek państwowy od nieruchomości 
w gminach miejskich oraz od niektórych budynków 
w 'gminach wiejskich pobiera się: ł. 

H. w . gminach miejskich: 
1) od domów mieszkalnych wraź z należącemi 

do nich zabudowaniami gospodarczemi, po­
dwórzami, ogrodami i sadami; od fabryk, 
teatrów, łażni i wogóle od wszelkiego rodzaju 
budowli, położonych na gruntach miejskich, i 

2) od placów, zajętych na przedsiębiorstwa 
handlowe i składy towarowe. 

B. w gminach wiejskich: 
od budynków o charakterze dochodowym lub 
zarobkowym, a nie l:wiCjzanych z produkcją , 

. I 

rolną, zarówno od domów m~eszkalnych, jak 
od budowli, przeznaczonych na pomieszczenie 
zakładów przemysłowych i handlowych. 

Zwolnienia. 
§ 2 . . Wolne, są od podatku: . 
1) nierucho'mości (§ 1), stanowiące własność 

państwa, . 
2) budynJ<.i, stanowiące własność prywatną, stale 

i bezpłatnie zajmowane w całości na użytek 
\ państwa lub związków wymienionych w p. 3 

niniejszego paragrafu, I 

3) nieruchomości lub ich części należące: do 
związków komunalnych oraz do prawnie uzna­
nych instytucji i związków wyznaniowych, 
dobroczynnych, naukowych i oświatowych, 
o ile te nieruchomości lub ich części nie 
przynoszą dochodu przez oddanie ich w najem, 

4) budynki, należące do kolei żelaznych prywat­
nych; o ile nie przynoszą dochodu przez od· 
dawani e ich w najem, 

5) nieruchomości lub części tychże, zwolnionę 
od podatków na mocy ustawy z d. 22 wrze­
śnia ,1922 r. o ulgach dla nowowznoszonych 
budowli (Dz. U. R. P. Nr. 8S poz. 786), . . 

6) nieruchomości w gminach miejskich i budynki 
w gminaol wiejskich, gdy komorne względnie 
wartość czynszowa . nieruchomości nie prze­
kracza rocznie 25 złotych; dochód ten dla 
nieruchomośc i , podpadający pod przepisy 
(1) ochronie lokatorów, będzie obliczony we­
dług 'norm art. 6 ustawy o ochronie lokato­
rów zgodnie ze stawkami obowiązujące mi 
w dniu 1 czerwca 1924 r., 

7) budynki z powodu ich złego stanu nieza­
mieszkane, względnie nieużytkowane na zakła d 

/ przemysło\vy lub handlowy, 
8) znajdujące się na gruntach gmin wiejskich 

domy ' mieszkalne, przeznaczone na mieszka­
nia , dla osób, prowadzących gospodarstwo 
rolne lub leśne w chZlrakterze właścicieli 
wzgl~dnie dzierżawców, dla rodzin i dOll1ow­
ników tych osób, tudzież dla służby, oficja­
listów i robotników, zatrudnionych w pro­
dukcji rolnej, względnie w przedsiębiorstwach, 
związanych z p rodukcją rolniczą, 

9) położone na gruntach gmin wiejskich zabu­
dowania przeznaczone na zakłady przemy­
słowe, związane z produkcją rolną, oraz na 
magazyny i składy dla przechowywania zapa­
sów ziemiopłodów, produktów przemysłu 
rolnego, tudzież inwentarzy. f 

;,' Nie korzystają jednak ze 'z~olnienia od podatku 
wszelkiego rodzaju budynki i pomieszczenia VI całości 
lub w części wynajęte za czynszem bez jednoczesnego 

, wydzierżawienia posiadłości gruntowych lub z wy­
dzierżawieniem takiej tylko ilości gruntów, które nie 
nadają wynajętym budynkom i pomieszczeniom 
charakteru ,rolniczego. 

~ie korzystają również z uwolnienia od podatku 
domy osób, nietrudniących się zawodowo rolnictwem 
i mieszkających w tych domach tylko sezonowo, 
chociażby przy budynkach znajdowała się pewna 
przestrzeń gruntu, przeznaczona dla ppodukcji rolni­
czej lub ogrcdowniczej. 

, 
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Podstawa wymiaru. 

§ 3. Przy ustalaniu podstawy opodatkowan ia 
należy rozróżniać: 

1) niru~homości lub ich części. podlegające 
p.,eplsom ustawy o bchronie , lokatorów 
z dnia 11 kwietnia 1924 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 39 poz. 406). 

2) nieruchomości lub ich części, nie podlegające 
przepisom powyższej ustawy. . 

§ 4. Podstawę wymiaru podatku od nierucho­
mości, względnie od ich części oznaczonych w § 3 
p. 1 stanowi ogólna suma komornego, ustalona w myśl 
i'lrt. 3 w~ględnie , w myśl art. 5 i 6 ustawy o ochro­
nic lokatorów, z wyłączeniem opłat dodatkowych 
(art. 7 i 8 wspomnianej ustawy), względnie ustalona 
w taki Sam sposób wartość czynszowa nieoddawanych 
w nl;ljęm nieruchomości lub części. 

, § 5. Podstawę wymiaru podatku od nieruch.o­
mości, względnie ich części. oznaczonych w § 3 p. 2 
s tanowi pelne umowne komorne (czynsz) lub pełna 
wartość czynszową nieruchomości albo ich części, 
nieoddanych w najem. 

§ 6. Jeśli za podstawę wymiaru podatku od 
pewnej kategorji niewynajmowanych nieruchomości 
(fabryk, teatrów, willi. łaźni i t. p.) nie może być 
przyjęta suma czynszu z powodu niemożności jej 
ustalenia, to wartość czynszową oblicza się w wyso· 

_ ' kości 50f0 od obiegowej wartości takiej nierucho­
mości, Wartość o~gową ustala się na 'zasadzie 
cen płaconych o miarodajnym okresie czasu za takie 
sarnę lub podobne nieruchomości, polożone w tej 
samej miejscowości i wajdujące się w analogicznych 
warunkach, ewentUc!llnie przy pomocy ,rzeczQwaw'ców, 

Wysokość podatku. 

§ 7. Podatek wynosi 20% sumy, stanol1Jiącej 
pQdst"we wymiaru, obliczonej w 'myśl § 4. w~gl~dnie 
§§ 5 lub 6 nini ejszego rozporządzenia. 

R o z d z i a ł II. 

Wymiar podatku. 

§ 8. Wymiar i pobór podatku od nierucho· 
mości. znajdujących się na obszarze gmin miejskich 
dokonają Z<m:ądy tych gmin (magistrat. ~wierzchność 
glTIinnc;s). a od nieruchomości, znajdujących ~i~ poza 
obszarem gmin miejski<:h. wydziały powiatowe przy 
współudziale zarządu gmin wiejs.kich. 

I O ile w niniejs<:em rQ~por~ądzeniu jest mowa 
ej 9minąch wiejskich należy pf~ez nie rozumieć także 
wyli;l~zone IPbSZ,HY dworskie w b. dzielnicy pruskiej, 

§ 9. W termInie od 1 lipca do 15 sierpnia 
1 ~24 r. sporządzą magistraty, a dla wydziałów po· 
wlatowych - urzE}oy właściwych gm in . wykazy nie· 
ruchomości podlegających podatkowi, zawierające 
dane niezbędne dla wymierzenia podatku. 

I . 

§ ,lO. W szcj!ególno~(i w Wyk<\Zach winny, by~ 

, § 11. Co do każdego lokalu względnie innej. 
składowej części nieruchomości, które podlegają 
us taw ie o ochronie lokatorów i były wynajmowane 
za czynszem w czerwcu 1914 r. należy podać wyso­
kość komornego lub wartość czynszową z <;zerwt:t 
1914 r. (podstawowe komorne). . 

§ ·12. Podstawowe komorne ustalą magistraty 
na zasadzie akt, otrzymanych od urzędów (lnsp.ekto­
ratów) skarbowych w myśl § 28 rozporządzenia . MI­
nistra Spraw Wewnętrznych i Ministra Skarbu z dnia 
29 kwietnia 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 34 poz . . 294), 
względnie na zasadzie posiadanych własnych akt 
wymiarowych podatku od nieruchomości albo podatku 
od lokatorów. 

§ 13. Celem ustalenia wysokości komornego 
albo wartości czynszowej tych lokalów lub tych części 
składowych nieruchomości, które podlegają usta,wi~ 
o ochronie lokatorów, lecz co do których nie mazna 
ustalić komornego względnie ' wartości cżynu9wej 
z czerwca 1914 T. lub tych. które nie podlegają prz~­
pisom o ochronie lokatorów - zawezwą urz.::dy: 
gminne (magistraty) \ właścicieli do ,zeznania kwot ko­
mornego względnie wartości czynszowej i wyznacz~ 
im odpowiedni po temu termin. . ' 

Po upływie terminu i niezależnie od tego. czy 
właściciel ' złożył zeznanie lub go nie złolył. określą 
zarządy gminne na podstawie ewentualnych zeznań 
właściciela i opinji dwóch rzeczoznawców wysokosĆ' 
podstawowego komornego względnie wartości czyn­
szowej - jeśli chodzi o nieruchqmości podlegające 
ustawie o ochronie l.okatorów:, - albo ustalą obecne 
umowne komorne względni~ obecną czynstową war~ 
tość - jeśli chodzi o nierlJ.,homo~ci niepodlegające 
wspomnianej ustawie. \ . 

. . ~-

§ 14. Na rzeczoznawcóU1 należy powoływać 
os.oby, z grona pł~tników podatku. należycie ObHlsj­
mlone ze stosunkąmi faktyczne mi w gminie. , 

§ 15. UrzE:dy gminne, nie bE:dące włądzami 
wymiarowemi (§ 8 niniejszego rozporządzenia) winny 
Wykazy. sporządzone w myśl § § 10-13 niniejszego 
rozporządzenia przesłać wydziałowi powiatowemu 
w terminie do 15 s(erpnia 1924 r. . 

§ 16. Władze wymiarewe (mil\gis.traty. wydzlą. 
!y powiatowe) winny zbada<; wykazy. wyłączyć z opo, 
datkowania nieruchomośei ,Wzgl~dnie ich cZE:ści wolo 
ne od podatku w myśl § . 2 ninięjszef:lo rozporządz.e­
nia określić podstawę wymiarl,1 zgodnie z . postano­
wiąniami § 11 wzglE:dnie § 5 lub § 6 ninh~js~egQ raz­
pon:ądzęnia za. okres 0(;1 1 <;zerwc~ do 1 lipea 192~ r. 
óraz za okresy: 1) od 1 lipca do)Q wr-zęśni~ 1924 r" 
2) i od 1 października do 31 grudnia 1924 r., prze­
rgcnować kwoty podane w walutąco b, p~ństw za­
borczych na złote, tgodnie z art. 6 cze:!ić 4 . stawy 
o ochronie lokatorów. a kwoty podane w rnarkac,h "' 
polskich wedle relacji 1 złoty = 1.800.000 morek pol· 
ski(:h i ob1iczy~ pod~~ęk prZYP?ldQj~(;y ~a każąy okres. 

wy~i~nione w~zystkie lokale i inne części nierucho· § 17. Niezwłocznie po ukońqenilJ wymiaru 
mOScl z podamem przeznaczeni;:! lokalu (mieslkąnle. winna władza wymiarowa nnesłać płatnikom Iląkazy 
sklep~ fą\lnyka, hotel i t. p.), t\.ld~ie~ ilq~<;;i ppkojów - platniqe, w których nalęży p09a~ podstawą .wymia­
w kazdym lokalu. fI.ł, Wy~okość ppgątkij W ~łQtyc;:łt i \ęfmh,y Yl~~<:zeni~ 

! 
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(§ 18) oraz objaśnienie o możności wniesienia re-
kursl!. " 

Rozesłanie nakazów winno być ukończone w ter­
minie do 15 września 1924 r. 

O zakończeniu czynności rozesłania nakazów 
'. wywiesza się ' obwieszczenie w lokalu władzy wymia­

rQwej, . jakoteż w lokalach urzędowych gminnych, 
urzędów skarbowych, oraz w innych miejscach, sto' 
sQwnie ~o uznania wlac;l?-y wymiarowej . -- 1 lJ 
~ t , ' .! 

• l ' Terminy i miejsce płatności. ~, .. 

§ ' 18. Podatek obliczony należy wpłacić: ' ,' 
a) za' okres od 1 czerwc,a do 30 września 1924 r. -

najpóźniej do dnia 30 września 1924 L, 

h) za okres od 1 października do 31 grudnia 
1924 r. - najpóźniej do dni;;t 20 grudnia 
1924 "r. 

Od kwot podatku, nieuiszczonych w przepisanych 
terminach płatności będą pobiera,ne, oprócz oQsetek 
za zwłokę, przewidzianych wart. 10 ustawy z dnia 
6 grudnia 1923 r. (Dz. U. R P. N2 127 poz. 1044), 
'kary zą +włokę w wysokości 1/2.% podatku za każdy 
dzień zwłoki. Zaległe kwoty podatku wraz z ewen­
tualnemi odsetkami i karami za zwłokę ścią.9 aJą 
przymusowo magistraty bezpośrednio, a wydziały 
powiato'we talde za pośrednictwem urzędów gmin· 
nych. ., . 

Podatek wymierzony w złotych (§ 17) należy 
uiścić w złotych do kasy magistratu wzgl ędnie do 
kq~y wydziału powiatowego. 

Odwołanie. 

§ 19. Od wymiaru podatku oznaczonego w na­
ka2~l;h pła tni<;zych, przysługuje płatnikowi prawo od­
w9ł~nia się w terminie 14-dniowym od dnia następ­
nęgo po doręczeniu nakązu płatniczego. 

Odwpłanie winIlo być wniesione do izby skar­
' lłQwej z?- poś rednictwem wladzy wymiarowej~ 

Odwpłanie spóźnione pozostawia izba skarbowa 
bez rozpatrzenia . 
,'. Wniesienie odwołanią 'nie wstrzymuje obowiąz-

ku uiszczenia podatku w przepisanych terminach (§ 18). 

§ 20. O' ile odwołanie dotyczy tylko oczywi­
, sty ~h omyłek w obliczeniu podstawy wymiaru lub , 
podatku, prostuje je ha skutek odwołania sama wła­
dza wymiarowa. 

I ,Inne odwoląnia rozstrzyga ostatecznie izba SKar-
bowa, której winny być one przysłane przez w/adze 
wYl'!1iarowe wraz z niezbędnemi wyjaśnieniami (do­
wóó doręczenia nakazu płatniczego , wyciąg z wyka­
zu, opinja rzeczoznawców i t. p.) w ciągu miesiąca 
pc;> wniesieniu odwołania . 

Odwołan ia rozpatruje izba skarbowa przy wspóI­
uóziale przedstawiciela magistratu w siedzibie izby 
~kęHQowej i dWQ<;h r~eqQzn<;lWCÓw, wskazanych przez 
te,nże I!.l~g i strat • • ~'::? - _., 

______________ ~'~.'h·~· ~.·~ .. __ ~~----~ 

U I g i. 

§ 21. Jezeli wskutek pożaru, powodzi, lub in­
nych nadzwyczajnych wydarzeń ' nastąpi całkowite lub 
częściowe zniszczenie nieruchomości , wtedy na proś­
bę płatnika , wniesioną w ciągu 30 dni po wypadku, 
umorzą podatek władze wymiarowe (§ 8) całkowicie 
lub częściowo stosownie do stopnia zniszczenia po 
doll.Onaniu sprawdzenia szkód na miejscu. 

, ~ 

Rachunkowość. . 

§ 22. Władze wymiarowe i poborowe (§ 8 i § 18 
część ostatnia) winny założyć i prowadzić wykazy 
a za,razem ksiE;9i biercze podatku , i dzienn iki przy­
chodu według wzorów N2 1 do 3 dołączonych do 
niniejszego rozporządzenia. 

Nakazy płatnicze (§ 17) mają być sporządzane 
według wzoru N2 4. 

. . § 23. W ciągu pięciu dni po upływie każdego 
m I eSIąca kalendarzowego winna władza wymiarow a 
zawiadamiać właściwy urząd sk lbowy, (w więki>zych 
miastach urząd skarbowy wyzr1aczony przez i zbĘ; 
sl,arbową), o kwotach przypisanego, odpisanego 
i uiszczonego podatku. 

Wpływy z podatku wraz z oddzielnie wykazy­
wanemi odsetkami i karami za zwłokę, winny kasy 
władz wymiarowych (§ 18 część ostatnia) przelewać 
do has skarbowych z dołączeniem deklaracj i pla .n i­
czych przynajmniej raz na dwa tygodnie. Kwity ka­
sowe należy dołączyć do ksiąg bierczych (wzór N2 1 i 2). 

§ 24. Naczel nicy urzędów skarbowych, wzg lęd ­
nie delegowarL przez władz~ skarbową urzędnicy 
skarbowi mają prawo i obowiązek dokonywani a przy­
najrnńiej raz na miesiąc, kontroli rachunkowej i ka ­
sowej' władz wymiarowych i ich kas (§ § 8 i '] 8 cz~ść 
ostatnia). ~". 

§ 25. Za czynności związane z wymiarem, po­
borem i ściągan iem podatku przyznaje się władzom 
wymiarowym (§ 8) odszkodowanie w wysokości 5'!/,) 
sum wpłacanych Skarbowi Państwa z tytułu pobra· 
nego podatku oraz odsetek i kar za zwłokę. 

Koszty i opłaty egzekucyjne z tytułu przymu· 
sowo ściągniętego podatku pobierają władze wymi!;1-
rowe na rachunek własny. 

§ 26. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w żv · 
cie z dniem 1 czerwca 1924 roku i obowiązuje rl::i 
całym ob~zarze Rzeczypospolitej z wyjątkiem Woje­
wództwa Sląskiego. 

:'-~ Prezydent l~zeczypospoli tej: S. Wojęiecbowski 

Prezes Rady Ministrów 
i fJ\inister Skarbu: W. arabski 

tvlini~t~J Sp~,~w Wewn~trznych: Z. Hilbncl' 
""r- .... ..... . . 
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MAGISTRAT 
(stt' . 1). Wzór Ne 1, . 

do § 22 JOzp. Prezy.de.mIl JRze<:zypospolitej poź. 523:' 

.. -a) 
b) 
c) 
d) 
e) 
f) 

--_ .. ~~ .. 
Okrąg pohcyJny ....... -._-~. · ._------

. lJzielnica .. _ ........... _._ .... _.~ ........................... : ........................ : .......... ...,... .... _ 

Ulica (plac) ---------'-. _ ... _ .. _ .......... __ ._-

Nr. ~en~!_ac~j ny._ ....... ; ....... '. ...................... ~ ............ : ........................ ': ....... _ 
_ policyjny _. _____ ................................... _ ..... _ ................ _ .. .:.;. .... _ 

Nr. spisowy_ ................... _ .................... _ .... _ .......................... _----:-~ 
hipoteczny .................................. _~ ." . 

• t ~. 

D E K L fi R fi eJ fi 

dow9iltaru państwowego ' podatku od nieruchomości na 1924 r., należącej do 
I 

(nazwisko i imię względnie firma). 
----""_ ... __ .... -._ ............. _-_ ......... _--_ ..................... _ ... _ ..... -_ .... --_ ............... _--

Nieruchomość powyższa obejmuje następujące budowle: 

... ,. 

Ilość 

bubynk6w 
o ilu 

piętrach 

llość 
wszystkich 

lokali . 

" . budynki c muroi,ane ·-fto~towe . ; I 
.. ~ ~ ... _ .. _ ... _____ ...... ___ . ______ .. __ ._._u. __ ..... __ ................. u ..... _ 

" "oficyny. 
" drewniane frontowe , ' . ' ......... _ ............ _ .............................. ----
" ..oficyny. ,. 
" przemysłowe '. • • . • 
" gospodarcze (stajnie wozownie składy). 

• 
• 

( 

Niezależnie od budowli placu pod budowlami na nieruchomości 
znajdują się: 

Plac (podwórze), ogród, sad, park o przestrzeni. . • . • , • 
Plac, przeznaczony na przedsiębiorstwo handlowe ~ub skład towarowy 9 przestrzęnL 

mtr.~ 

.". 

Objaśnienie dla właścicieli nieruchomości: 
. . 

l) Formularz niniejszej deklaracji należy dokładnie wypełnić, podpisać i przedłożyć magistratowi 
najpóźniej do dnia 15 lipca 1924 roku. 

2) OCirębną deklarację składa 'się z każdej własności (posiadłości) należącej do jednej. lub kjr~u 
osób (firmy), lecz nieprzedzielonej . zaułkiem, u licą, placem lub cudzą własnością, ze szczegółowem 
wymienieniem wszystkich budynków oraz ' wyżej wymienionych niezabudowanych placów, ogrodów 
i sadów. 

3) Deklaracje mają być składane przez właścicieli, użytkowników (dożywotników) lub ićh prawnych 
zastępców. " 

4) W deklaracji - w rubryce 7) - .nale~y dokładnie podać wysokość miesięcznego podstawowego 
komornego, płaconego w czerwcu 1914 roku. Natomiast z niewynajmowanej w czerwcu 1914 r. 
nieruchomości lub jej części winna być podana w rubr. 8 miesięczna wartość czynszowa według 
przeciętnych cen najmu z czerwca 1914 r. za podobne i w analogicznych warunkach znajdując_~ 
się nieruchomości, lokale, mieszkania lub pomieszczenia. . 

5) W ra.zie odjęcia ogrodu lub placu, wynajętego jako przynależność mieszkania, aniepodlegającego 
ustawie o ochronie lokatorów, - podstawowe komorne ulega odpoWiedniem'u zmniejszeniu. 
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Podpis wła ści cie l a nieiuchomoścl lub jego zast~pcy • 

.... ...... -
(str. :';). 

Wypełn a Mag strat , 
, 

Ustalone I}woty 
Podstawa wymIaru podatku Kwota podatku '. 

miesięczne War- t.. j. ustalona wysokość ko- . (20% sum podanych 
komorne podane 

tość mornego (czynszt,J ) wzgl. w rubr. 15, 16 i 17) 
za czerwiec w rubr. 

wartości czynszowej za okres okres **) c:: 
1914 r. 12 obie- za 
wzgł. \ przera· gowa <:1 

wartość od od od od I od od 
czynszowa chowane nierucho- 1 czerwca 1 lipca 1 paździer- 1 czerwca 1 lipca 1 paździer· • 

do do nika do do I do nlka do . c:: -
za ten na 

mości 
. miesiąc złote 30 czerwca 30 września 31 grudnia 30 czerwca 30 września 31 grudnia 

1924 r. 1924 r. 1924 r. 1924 r. 1924 r . . 1?-24 r. 3 
. , 

w rublach 
w koronach 

::::l 

austrjack. W Z ł () , t Y C h 
'w markach , \;~ niemieck. 

l . 12 I, 13 I 14 15 I 16 I 17 I 18 I 19 I 20 I 21 

I ~- -I , 

! . -. Razem: I I I I I I , I I I -
.$ 

*)Pozostawić wymienienie tej waluty, w której kwoty się podaje. inne waluty przekreślić. 
**) " Zamiest wypełniać . rubr. 18, 19 i 2) przy kaidym lokalu można obliczyć podatek i wypełnić te rubryki przy 

zsumowaniu kwot w rubr. 15, 16 i n cd nośnie danej nieruchomoś ci wzgl t;dnie stronicy . . 



• 

, 

, 

754 Dli~nnik Ustaw. PO!. 523. , Nt 51. 
~ _ ________ ~ ___ .. ~o.~~~~~, ~.,~~~~ ____ ~~ ____ ~ 

_ k _ _ '.. _.G. .~g*\... . __ .eJ . '! 

', (str. 4). 

Uwagi właściciela nieruchomości lub jego zastClpc:y: 

'1" 

• 

WYPEŁNIf\ MF\G1STRJH WZGL. Kf\5f\ Mf\GISTRf\TU: . ,-

L I S T ł\ B I E R C Z}\- N2 K O L E J ,N Y _" __ 

.. ' 
państwowego podatku ęd całej nieruchomc,>~~i wyszczególnionej na l-szej stronie 'z\, 

tego· arkusza wierzchniego. 

--,~----~~--~~----------------------------------~~~~ '':'~ '::':'~ '-: ' ", 'Przypis I umorz~~i~ '~ za okres U 

l od od za 
1 1 a) II podatku 

10 
czerwca pa~dzier- illl --'" 2a 'c: 

do nika kw. ~ II i 111 . !!ł 30 do b) IV N o -q kw. 
września 31 ·g'tIS I,w. III 

1924 r. grudnia x'c 'U' 
1tlaJ ~~ ;>. ----Ił i III 1924r. • .... N ~ ::l ;>.'0 

kwota 0."0 kwota kw. IV kw. ulCl" 
o~ o 

.... J:: 
E o '. .!B~ ----Cl. 

złotych lIl N zł. 11) N zł. z:~ 05.. 

1 I 2 I 3 I 4 I 5 I 'ą I 
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podatku 1 ...... _ .............. .,., """ _--:-...... _ ' 
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za 

IV 

kw. 

kwota 
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"Q 
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011) 
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., 
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IV 11; (-k . 
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"0" , 

kw. tIS i::" -to 
o - o · 
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Dziennik Ustaw. POz. 523. 
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(.:stMlta l) Wz6r N!! 2 
do par. 22 rozp. Prez. R. poz. 523. 

Urząd gminny w ....................................... --_ .. _ .. _-
Gminy wiejskiej .. _ ... _ ..... _ .. __ m ........ . ...... _ • • _ • •• ,. ..... .. 

Nazwa: Wsi ...... ............................. --_ . __ .... __ .. _-.:.:._ ., ... ;._ .• 
Osady ............................................... _ ...... _---
Kolonji ................ u~ __ ._._ ..... ~~ _ 

__ L

o 

_ _ __ ____ -

w y K fi Z 
sporządzony przez Urząd gmInny - celem wymiaru państwowego podC\tku.od niektórych budyhków 
w gminach ' wiejskich na rok 1924, położonych w obrębie wyżej wymienionej gminy wiejskiej. 

Objaśnienie dla Urze:du gminnego: . I 

Forml,llarz niniejszego wykazu winien Urząd gminny dokładnie wypełnić powyfej Vi nagłówku 
i wewnątrz w rubrykach 1 - 16. ' 

Do wykazu tego mają Urzędy gminne wciągnąć wszystkie podlegające podatkowi: 
1) domy mieszkalne i budynki w y n aj ę t e z a c z y n s z e m w całości lub w częścl z wyłącze-

niem domów i budynków gospodetrczych dzierżawionych wraz z gruntami" _ 
2) ,niewynajęte za czynszem domy mieszkalne osób nietrudniących się zawodowo rolnictwem i miesz-

kających w tych domach tylko sezonowo, . , 
3) niewynaj~te za czynszem i niezwiązane z produkcją rolną lub leśną, domy mieszkalne, mające 

charakter mieszkania dla osób nietrudniących się zawodowo rolnictwem, 
4) budynki handlowe i ' przemysłowe bez względu na to, czy znajdują się w użytkowaniu samych 

właścicieli, czy też są oddane innym osobom bezpłatnie lub wynajęte za czynszem z wyjątkiem 
budynków przemysłowych, związanych z produkcją rolniczą lub leśną. Do budowli handlowych 
i przemysłowych należące budynki uboczne pociąga się pod podatek łącznie z budynkiem głównym. 
Wolne 'są od podatku , te wyżej określon'e domy 'I budynki, których komorne Aczynsz) względnie 

wartosć czynszowa nie przekracza rocznie 25 złotych. , 
Celem dokładnego wypełnienia rubryk 2 -- 12 winne Urzędy gminne wezwać właścicieli wyżej 

określonych przedmiotów ppdatkowych do pisemnego lub ustnego zeznania dokładnych dat, wymienionych 
w tych rubrykach. Bral<.uj'lce zeznania sporządzają Urzędy gminne na podstawie , znanych lub zasięgnię-
tych wiadomości. '. 

Urzędy gminne badają zeznane przez właścicieli daty i ustalają na . podstawie opinji dwóch rze­
cźoznawców umówione komorne (czynsz najmu), wzgl€;dnie wartość czynszową wypełniając rubrykiJ3 - 16. 
N.a rzeczoznawców należy powoływać osoby' z grona płatników podatku; należycie c5binajmione ze stosun-
kami faktycznemi w ~i'nie. . 
,.. W powyższym tryb~e wypełniony wykaz (wykazy) winny Um;dy gminne przesiać Wydziałowi ' 

p'OwiatowemlJ w t e r m i n i ~ d O 31 I i P c a 1924 r .. 

( (Strona '2) 

Wypełnia Urząd gminny 

.- '" 

.S! § 
E..: ,-' 

.~'[ 
E .~ 
.- ;:l 

ci .s, 
..!<:11) 
.~ c: 
~ 
N ...... 
'«I >. 
:z: E 

Zeznanie właściciela 

Wysokość 
umownego ko· 
mornego wzgl. 
wartość czyn· 
S? ową za okres 

Roczna war· 
tość czynszowa 
I\iewynajmowa· 
nego budynku 

~ lub jego części 

------..--~~~--~-----I 
10 ~ o • ~'C; 0.-' 
v !:' 'lU", .~~"V) Glv'-'-
:;..::<: .- ..oCu vo(/)..QQ) 

~t...: ~~~ o~tj :0225 
~N U;j ;:l 0" ' '0 
tju;::' 0. ... ;:'(; ~~o _~~o 

'. ;::t:II- ~Ol v," ~ 00'\ v. o V o ..!<: .... 
..... tV) ...... ,..... ....., ,..... -:: ta '--. '- et> 
- rr} ~:;:.o ov -
o.g -g ~ ~E ~:;:"8"" 

~~'--2~--I---3--~>ll-----4-~~~-I·~---5----II---6--~I ·---7---1---8--~I ---9-~--.--1-ę--·I---l1--·I.--1-2·--

*) Gdyby budynek był wynajmowany przez dwóch Iyb wil;cej lokatorów. to nąleży wypełnić po~iol,lle linje pod. 
lęjilym \'l~merem kolejn~m dla kęźdego lok~tora z OSo!m(l. 
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(5tlona J) 

~----------------------------~~-----------------------------~------~ Wypełnia Urząd gminny 

Ustalenie przez Urząd gminny po myśli §§ 13 i 14 
rozp. Prez. R. P. odnośnie do rubr. 9, lO, 11 i 12 
umownego komornego wzgl. wlIrtości czynszowej 

- Wysokość umownego I Roczna wartość czyns7,o· 
komornego wzgh wartości wa , niewynajmowanego 

czynszowej za okres budynku 'Iub jego ::zęści 

I 

-",ty') 
o -

w marko polsk. w złotych 

13 I 14 15, 16 

r I 
I I 

" o 

, , 

I .... 
" 

Wypełnia W ydział Powiatowy 

Kwota podatku (2QO/o 
sum podanych w rubr. 
17, 18 i 19) za okres 

Podstawa. wymiaru ' pocjatku, 
wzgl. przerachowane kwoty z 

rubr. 13 i 14 na złole (obliczo· 
ne w rubr. 16 kwoty) za okres 
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(Strona 4) 

LISTl\ BIERCZR 

państw. podatku od budynków płalnil<ów wewnątrz tego arkusza wymienionych pod 
, temi samemi Nr. kolejnemi. 

" 
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N!! Pozycja (N2 kc-

D Z i en n i k P r z y c ho d u '~ 

państwowego podatku od nieruchomości (budynków) 

• 
K w o t 21 , 

e 

Wzór Nt 3. 
do § 22 rozp. Prez. R. 

poz. 523. 

-
, kolej-

lejny) listy , 
Nazwisko i imi~ płatnika wpłaconego 'I odsetek i kar 

Data wpłaty wzgl. księgi podatku za zwłok~ 
. ny bierczej , 

z ł o t Y c h 

I • 
. 

- , -
-

, . 
-

' ,. - " 

" 
.' . ' . . -. 

'. 

Ą . , , 
j .. .r , 
: 

' WtRDZR WVMIRROWR: Wzór N2 4. 

M1\GISTRRT w _____ _ 
do § 22 rozp. Prez. R. 

poz. 523. 
Wydział powiatowy 

w Nakaz płatniczy 

Ni kolejny księgi (listy) 
bierczej _ ..... _. __ .. __ . __ ... _ .... __ . 

na państwowy podatek od nieruchomości w gminach miejskich oraz od niektórych budynków 
w gminach' wiejskich na rok 1924. 

, ' . h •. b d k ' I ( ci) N2 hipeteczny z nleTUC omeSCl - u yn u - pacu egre u . ' .......................................... -........ -
, ' ' spisewy 

należącej do (nazwisko i imię względnie firma) .. _ __ ' _______ __ ___ .... _'-__ .......... __ _ 

Daty ustalene prz-ez władz~ wymiarową wzgl~dnie 
Urząd gminny 

I , Kweta podatku (20% sum pedanych 
w rubr. 2, 3 i 4) za ekres: 

, Warteść obieg,ewa nie­

ruchemości (budynku) 

w 

Podstawa wymiaru podatku określona po 
" myśli par. par. 4. 5 i 6 rozp. Prez. R. 

z· dnia 17 czerwca 1924 r. za okres: 

od 1 czerwca 
do 30 czerwca 

192" r. 

z 

od 1 lipca 
do 30 września 

1924r. 

o 

od l pat dziar­
nika do 31 

grudnia 1924 r. 

t 

od 1 czerw­
ca de 30 
czerwca 
1924 r. 

y C 

II kw. ed 1 paż -
ed 1 lipca dzie rn ika 

de 30 wrześ- de 31 gru d- , 
nia 1924 r. nia 1924 r. 

III kw. IV kw. 
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